
 

Determ. n. 44 del 05/01/2023 pag. 1 
 

 

 

Determina n. 44 del 05/01/2023 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36 COMMA 2 LETTA A) 
COSÌ COME SOSTITUITO DALL'ART 1 COMMA 2 LETTERA A) DELLA LEGGE 11 
SETTEMBRE 2020, N. 120 AD OGGETTO "CONVERSIONE IN LEGGE, CON 
MODIFICAZIONI DEL DECRETO-LEGGE 16 LUGLIO 2020, N. 76, (DECRETO 
SEMPLIFICAZIONI).                                                                                                                    
APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE (T.D.3357287) PER LA FORNITURA DI PRP KIT COMPLETO PER 
ESTRAZIONE/CELLSESCAPE JPK-20, PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA DEL PO DI CROTONE.  

 
In data 05/01/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE 

LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa dal 

Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del presente 

atto. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

PREMESSO che  

- il Responsabile della U.O.C Ortopedia e Traumatologia del PO di Crotone con nota 
prot.49730 del 16.11.2022, autorizzata dal Direttore del Servizio della Farmacia 
Ospedaliera del P.O di Crotone con nota prot. 50283 del 21.11.2022, trasmetteva 
a questo Provveditorato Economato Gestione Logistica, la richiesta urgente del 
seguente materiale sanitario: 
PRP Kit completo per estrazione/cell Escape JPK-20, Quantità N. 200 KIT, per il 
proseguimento della terapia dei pazienti in trattamento e per i nuovi pazienti già 
in lista da trattare presso la Divisione di Ortopedia e Traumatologia del PO di 
Crotone; 

- che il fabbisogno richiesto copre il periodo di anni uno; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 44 del 05/01/2023 pag. 2 
 

PRESO ATTO CHE: 
- nella stessa nota il Responsabile della U.O.C Ortopedia e Traumatologia del PO di 

Crotone attesta che “Tale metodica viene attuta presso la Divisione da 3 anni con 
risultati eccellenti”; 

- che i dispositivi medici richiesti sono prodotti dalla Joint S.r.l.,                                                                   
e commercializzati in via esclusiva per la Regione Calabria dalla ditta Interhaxx 
LSH srl di Crotone, p.iva n.02505300794, come da comunicazione inviata mezzo 
pec del 04.01.2023; 

VERIFICATO che: 
- è stato richiesto con pec del 14.12.2022 preventivo di spesa all’operatore 

indicato, che con stesso mezzo del 14.12.2022 ha presentato l’offerta Prot. 
N.08/RML del 14.12.2022 come di seguito indicato: 

- PRP Kit completo per estrazione/cell Escape JPK-20;  
- Quantità richiesta n.200 KIT; Codice Prodotto PRP Kit/JPK-20; 
- Prezzo Unitario € 150,00; Totale della spesa € 30.000 oltre iva al 22%; 

CONSTATATA l’urgenza dell’acquisto del materiale di consumo su riportato così come 
rilevato dal Direttore della U.O.C richiedente e che il valore della fornitura in oggetto 
non supera la soglia stabilita per l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
procedimento ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 
CONSIDERATO 

- l’art. 120 comma 2 lett. a) della L. 120/2020 che cita “… affidamento diretto per 
lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede 
all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, 
fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti 
pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che siano 
scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a 
quelle oggetto di affidamento”; 

DATO ATTO 
 Che gli elementi essenziali del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 

50/2016 sono: 
- Oggetto dell’affidamento: fornitura di PRP Kit completo per estrazione/cell Escape 

JPK-20, per il proseguimento della terapia dei pazienti in trattamento e per i nuovi 
pazienti già in lista da trattare presso la Divisione di Ortopedia e Traumatologia 
del PO di Crotone; Quantità n.200 KIT; Codice: 117884;  
costo unitario € 150,00 - costo complessivo € 30.000;  

- Operatore Economico: Interhaxx LSH srl di Crotone, p.iva n.02505300794; 
- Il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è Responsabile della U.O.C 

Ortopedia e Traumatologia del PO di Crotone; 
DATO ATTO che 

- si è proceduto con la verifica del Durc On Line Numero Protocollo INPS_33917641 
Data richiesta 07/12/2022 Scadenza validità 06/04/2023; 

- si procederà successivamente con le altre verifiche di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 
50/2016; 

- il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 e 36 comma 5 del 
D. Lgs. n. 50/2016 dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e in caso 
di successivo accertamento del difetto del possesso degli stessi si procederà alla 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 44 del 05/01/2023 pag. 3 
 

risoluzione dello stesso ed il pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo 
con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; 

- il codice identificativo di gara (C.I.G.) è il seguente: Z393925105 non 
prevedendo nessuna contribuzione a favore dell’Autorità di vigilanza; 

VISTO l’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 
VISTE le leggi in materia; 
 

DETERMINA 
Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente ripetuto 
e confermato: 

1. APPROVARE l’esito della Trattativa Diretta sul Mercato della Pubblica 
Amministrazione n. 3357287 del 14.12.2022 per la fornitura dei prodotti in 
oggetto per un costo complessivo di Euro 30.000 oltre IVA al 22%; 

2. AFFIDARE ai sensi della Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, 
con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure 
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), 
la fornitura di PRP Kit completo per estrazione/cell Escape JPK-20, Quantità N. 
200 KIT, per il proseguimento della terapia dei pazienti in trattamento e per i 
nuovi pazienti già in lista da trattare presso la Divisione di Ortopedia e 
Traumatologia del PO di Crotone alla ditta Interhaxx LSH srl di Crotone, p.iva 
n.02505300794; 

3. DARE ATTO che la spesa complessiva di Euro 36.000 IVA compresa, graverà sul 
Conto Cod. n. 501.1.702 del Bilancio di competenza; 

4. DARE ATTO che il codice CIG indicato è il seguente: Z393925105 
5. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 

pagamento, previo ordinativi del competente Provveditorato, Economato, 
Gestione Logistica; 

6. NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 
50/2016, il Direttore del Servizio Farmaceutico Territoriale dell’ASP di Crotone; 

7. PUBBLICARE il presente Atto sul sito dell’Azienda secondo le previsioni di legge; 

Il Responsabile del Procedimento GRANO GIANFRANCO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  BENNARDO FRANCESCO 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 

(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 44 del 05/01/2023 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36 COMMA 2 LETTA A) 
COSÌ COME SOSTITUITO DALL'ART 1 COMMA 2 LETTERA A) DELLA LEGGE 11 
SETTEMBRE 2020, N. 120 AD OGGETTO "CONVERSIONE IN LEGGE, CON 
MODIFICAZIONI DEL DECRETO-LEGGE 16 LUGLIO 2020, N. 76, (DECRETO 
SEMPLIFICAZIONI).  
 APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (T.D.3357287) PER LA FORNITURA DI PRP KIT 
COMPLETO PER ESTRAZIONE/CELLSESCAPE JPK-20, PER LE ESIGENZE DELLA 
U.O.C ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DEL PO DI CROTONE.  
 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
05/01/2023 al 20/01/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 23/01/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


